
令和６年４月１８日  

小俣小学校保護者 様 

                              伊勢市立小俣小学校  

                              校長  橋本 顕彦  

 

熱中症対策としてのスポーツドリンク持参とＧＷ中の緊急連絡について 

 

 惜春の候、保護者の皆様方におかれましては、お元気でお過ごしのことと存じます。日

ごろは、小俣小学校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 さて、季節はだんだんに夏に近づき、暑くなってきます。今後、運動会に向けての練習

が行われ、熱中症が心配されます。熱中症対策として学校にスポーツドリンクを持参する

ことに対して、以下のようにさせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

また、近づいてまいりましたゴールデンウィーク中の緊急連絡は以下のようになります

ので、よろしくお願いいたします。 

 

スポーツドリンクの持参について 

【基本的な考え方】 

  ・基本的には、水分補給はお茶か水で行うこととする。 

  ・当日の天候、授業内容、児童の体調等を考えて、保護者が必要と考える場合には、

熱中症予防のために、お茶（水）とは別にスポーツドリンクの持参を可とする。 

【期間】 ４月２６日～１０月３１日（今年度は、4/26に徒歩による遠足を予定してい

ることから、５月からではなく、4/26～とします。） 

【注意点・お願い】 

 ・スポーツドリンクを持参する場合は、家で管理等について児童と話し合いをしてく

ださい。 

 ・スポーツドリンクを持参する場合は、ホルダー（ケース）等に入れて持たせてくだ

さい。 

 

ＧＷ（ゴールデンウィーク）中の緊急連絡先について 

 ・対象となる事案 

   交通事故、児童への虐待、命に関わることなど緊急に対応が必要な事案 

 ・連絡先 

   伊勢市教育委員会事務局学校教育課 ＴＥＬ ０５９６－２２－７８８１ 

 ・電話の手順 

   「学校名・学年クラス・児童名・緊急連絡の内容、折り返し先電話番号」を伝える。 


